Beginn
Kursgebuhr
Dauer
Kursleitung

Kursort

Termine
Datum
16.09.2025
23.09.2025
30.09.2025
07.10.2025
14.10.2025
21.10.2025
28.10.2025
11.11.2025
18.11.2025

25.11.2025

zur Kursdetail-Seite

,, - Uhr
0,00 €

Uhrzeit

10:00 - 11:30 Uhr

10:00 - 11:30 Uhr

10:00 - 11:30 Uhr

10:00 - 11:30 Uhr

10:00 - 11:30 Uhr

10:00 - 11:30 Uhr

10:00 - 11:30 Uhr

10:00 - 11:30 Uhr

10:00 - 11:30 Uhr

10:00 - 11:30 Uhr

Ort

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1.

OG, Raum 102 EDV

OG, Raum 102 EDV

OG, Raum 102 EDV

OG, Raum 102 EDV

OG, Raum 102 EDV

OG, Raum 102 EDV

OG, Raum 102 EDV

OG, Raum 102 EDV

OG, Raum 102 EDV

OG, Raum 102 EDV
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