J3202 Englisch A1.2 - Weiterführung, Lektion 6

Beginn	Dienstag, 16.09.2025, 10:00 - 11:30 Uhr	
Kursgebühr	94,00 € inkl. Unterlagen.	
Dauer	10 Termine	
Kursleitung	Anne Möhlmann	
Informationen	Buch: Go for it!, Hueber Verlag, bitte erst nach dem ersten Kurstag besorgen.	
Kursort	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, Stadtplatz 17, 83278 Traunstein	

Kursinhalte entsprechend dem Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmen A1

Lese- und Hörverstehen

Sie lernen vertraute Wörter und ganz einfache Sätze zu verstehen, die sich auf Sie selbst, Ihre Familie oder auf konkrete Dinge um Sie herum beziehen, vorausgesetzt es wird langsam und deutlich gesprochen. Sie erreichen die Kompetenz, einzelne vertraute Namen, Wörter und ganz einfache Sätze zu verstehen, z. B. auf Schildern, Plakaten oder in Katalogen.

Schreiben

Sie lernen kurze einfache Postkarten zu schreiben und Formulare z. B. in Hotels, Namen, Adresse, Nationalität usw. auszufüllen.

Sprechen

Sie lernen, sich auf einfache Art zu verständigen und einfache Fragen zu stellen und zu beantworten, sofern es sich um unmittelbar notwendige Dinge und um sehr vertraute Themen handelt. Sie gebrauchen einfache Wendungen und Sätze, um Leute, die Sie kennen zu beschreiben und um zu beschreiben, wo diese wohnen.

Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
16.09.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV
23.09.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV
30.09.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV
07.10.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV
14.10.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV
21.10.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV
28.10.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV
11.11.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV
18.11.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV
25.11.2025	10:00 - 11:30 Uhr	vhs-Seminarzentrum 17 Traunstein, 1. OG, Raum 102 EDV